Ebu Bekr Muhammed b. Hüseyn
b. Abdillah. el-Acurr! el-Bağdad!

(ö. 360/970)

L
Tanınmış muhaddis ve fıkıh alimi.

_j

Bağdat köylerinden Acur'da doğdu.
Tahsilini Bağdat'ta yaptı ve 330 (941)
yılına kadar orada kaldıktan sonra
Mekke'ye gidip yerleşti. 1 Muharrem
360 (4 Kasım 970) tarihinde seksen (bir
rivayete göre doksan altı) yaşında iken
Mekke'de vefat etti.

Hadis münekkitlerinin, hadisteki gü
venilirliğini saduk*, sika • gibi terimler
le ifade ettikleri hafız* hadis imamı
Acurri, Ebü Müslim el-Kecci, Ebü Şuayb
el-Harranf.

Al_ıbdn; 'Ümer
b. 'Abdilaziz. Dr. Abdullah Abdürrahim
Useylan tarafından neşredilmiştir (Bey
rut 1980). 3. Ta}ırı"ınü'n-nerd ve'ş-şat

ranc ve'l-meldhi. Ömer Garame e1-Am
ravi eseri notlarla neşretmiştir (Riyad
1400). 4. en-Nasiha. İbn Müflih el-Han
beli, üç cilthalinde basılan Kitdbü'l-Fü
ru' (1339/1921) adlı önemli eserinde,
Acurri'nin bu kitabından nakiller ve alın
tılar yaparak bazı fıkhi görüşlerine yer
vermiştir. s. Kitdbü 'ş-Şeri 'a. Muham
med Hamid el-Fakki tarafından neşre
dilen (Kahire 1369; Beyrut 1403/ 1983)
bu eserde İslam inancının esasları Kur
'an ve Sünnet'in ışığında ele alınarak

sapık fırkaların görüşleri tenkit ve red
dedilmiştir. 6. et-Tasdik bi'n-nazar ilal
lahi Te 'dld fi'l-dl_ılre.· Eseri Semir b.
Emin ez-Züheyri neşretmiştir (Beyrut
I 408 / 1988). 7. Ahlak u hameleti'l-Kur
,dn. Muhammed" Amr b.

Açıkbaş Mahmud Efendi'nin Bursa'dan sürgüne gönderil·
mesine dair belge (Bursa Ş$, m. 130/345, OL 96bj

L

AÇIKBAŞ MAHMUD EFENDi

(ö. 1077 / 1666)

Mutasavvıf-şair.
_j

Amid'de (Diyarbakır) doğdu. Ahi Mah
mud Efendi'nin oğlu, Nakşibendi şeyh
lerinden RQmiyye şeyhi diye meşhur

Mahmud Efendi'nin yeğeni ve müridi
dir. ilim tahsili için Mısır'a gitti, sonra
Bursa'ya gelip yerleşti. Bursa'da Uluca
mi ve Daye Hatun camilerinde vaazlar
verdi, talebe okuttu.